SENADO FEDERAL

Secretaria-Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 2560/2021 - CPIPANDEMIA

Brasília, 21 de setembro de 2021

A Sua Senhoria o Senhor

Thomaz Henrique Gomma De Azevedo

Advogado-Geral do Senado Federal

Assunto: Parecer quanto à solicitação de compartilhamento de informações

formulada por servidor da Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Senhor Advogado-Geral,

Cumprimentando-o cordialmente, solicito a elaboração de parecer sobre o pedido

de que trata o Ofício 27-COGER/ANVISA, cuja cópia segue anexa.

Atenciosamente,

Senador OMAR AZIZ

Presidente da CPI da Pandemia